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PRESSRELEASE  FRÅN ÄLVDALENS KOMMUN 
 
 
För fri publicering 
 
Älvdalens kommun satsar på de äldre 
 
– Vi känner inte igen oss i de uppgifter som socialstyrelsen presenterar rörande 
försämringen av äldreomsorgen i Sverige, säger socialchefen i Älvdalen, Monika 
Jernberg. I Älvdalen har vi välutbildad personal, vi bygger ut äldre boendet i 
kommunen, inga anmälda lyft- eller förslitningsskador hos personalen och nöjda 
pensionärer i våra boenden och i hemtjänsten. 
 
I dagsläget har 98 % av den tillsvidareanställda personalen inom äldreomsorgen i 
Älvdalen lägst undersköterskeexamen. De allra flesta har också en 
påbyggnadsutbildning inom demensomvårdnad eller grundkurs i psykiatri. Inom 
äldreomsorgen finns också sjuksköterskor med specialistutbildning i hemsjukvård, 
kost, vård i livets slutskede och stroke. I Älvdalen finns även en specialutbildad 
sköterska (Silviasyster) som arbetar med handledning och stöd inom 
demensomvårdnaden både till personal och närstående 
 
– Under många år har socialnämnden i Älvdalen prioriterat utbildning och fortbildning 
av personalen, säger Gunnar Barke, ordförande i Socialnämnden. Bara under 2006 
har 135 av våra anställda fått utbildning. Denna mångåriga utbildningssatsning 
innebär att Älvdalens Kommun ligger i topp i landet vad avser utbildad personal i 
vården. 
 
På kommunens särskilda boenden ges en god omvårdnad av en mycket kompetent 
och duktig personal. I Älvdalen har man inte minskat antalet platser på sina 
äldreboenden. I planeringen för Älvdalens Kommun har det ingått att äldreboendena 
skall rustas upp och byggas om. Det har genomförts i Idre på Solängsgården och på 
Furuvägen i Älvdalen. På Tallbackens äldreboende i Älvdalen öppnades före jul en 
helt ny avdelning med 30 platser. Nu pågår en ombyggnad av den äldre delen där 
det blir ytterligare 30 platser. På Särna äldreboende pågår det en uppfräschning av 
lägenheterna med tapetsering och ommålning.     
 
De flesta pensionärer bor i mindre enheter med 8-10 personer och alla som önskar 
har egna rum. 
 



– Grunden till att det fungerar så bra är vår fantasiska personal, säger Monika 
Jernberg. Vår personaldimensionering är fastställd i nyckeltal som innebär att det är 
högre bemanning inom demensomvårdnaden, men annars är bemanningen i 
särskilda boenden lika för hela kommunen. Vi har bra hjälpmedel inom de områden 
som behöver det, vi har egen sjukgymnast och arbetsterapeut som ser till att det 
fungerar bra. 
 
Under 2006 anmäldes ingen lyftskada eller förslitningsskada hos personalen inom 
äldreomsorgen i Älvdalens Kommun. Det som inträffade var vägavkörning i tjänsten 
och halkolyckor pga osandade infarter vid hemtjänstbesök. 
 
När det gäller de äldre hade Älvdalen under 2006 inte ett enda fall av trycksår 
registrerat. En del fallskador registrerades under året. De flesta av dem skedde i 
hemmet eller inom slutenvården, inte i kommunens boenden. 
 
Under 2006 genomförde socialnämnden uppsökande verksamhet till 115 pensionärer 
som ännu inte begärt hemtjänst. Detta för att få en inblick i deras livssituation och på 
ett bättre sätt kunna sätta in insatser där det bäst behövs. Socialtjänsten arbetar 
också aktivt med att nå ut till fler personer med information om vilka stödinsatser det 
finns att få. 
 
I Älvdalen finns också två s.k. Äldrefixare som kan hjälpa de äldre med lite av varje, 
som tex. snöskottning, bära in ved, byta glödlampor o dyl. 
 
Gjorda undersökningar visar också att de äldre är nöjda. En omfattande 
verksamhetsuppföljning genomfördes under förra året. 89 % av pensionärerna 
uttryckte där att de var nöjda med den omvårdnad som ges. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
För mer information: 
Monika Jernberg Socialchef  0251-804 77 
Gunnar Barke Socialnämnden 0251-802 23 
Peter Entian  Information  070-252 72 62 
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